
Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA(CE) 
Distretto Scolastico n. 17 
C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610 
Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 
E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.itfalco.edu.it 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE) 
Distretto Scolastico n. 17 
C.M. : CETF05001R 
Tel. : 0823/1876759 
Fax: 0823/991697 

 

 

	

	

All’albo	pretorio	dell’Istituto	Tecnico	“G.C.	Falco”	www.itfalco.edu.it	

	Sul	Sito	www.itfalco.edu.it	nella	sezione	PON/POC		

Amministrazione	trasparente	del	sito	istituzionale	www.itfalco.edu.it 

	

DECRETO	di	APPROVAZIONE	delle	GRADUATORIE	PROVVISORIE		
per	l’AFFIDAMENTO	degli	INCARICHI	di	TUTOR	

Avviso	 pubblico	 prot.	 n.	 33956	 del	 18/05/2022	 –	 “Realizzazione	 di	 percorsi	 educativi	 volti	 al	
potenziamento	delle	competenze	delle	studentesse	e	degli	studenti	e	per	la	socialità	e	l’accoglienza”	
emanato	nell’ambito	del	Programma	Operativo	Complementare	(POC)	“Per	 la	Scuola,	competenze	e	
ambienti	 per	 l’apprendimento”	 2014‐2020	 finanziato	 con	 il	 Fondo	 di	 Rotazione	 (FdR)–	 Obiettivi	
Specifici	10.1,	10.2	e	10.3	–	Azioni	10.1.1,	10.2.2	e	10.3.1.	
Titolo	del	progetto:	“SFIDA	‐	Successo	Formativo,	Inclusione,	Didattica	e	Apprendimento”	
Codice	Progetto:	10.1.1A‐FDRPOC‐CA‐2022‐70	‐	CUP:	J84C22000970001	
 

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza” emanato nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA  la candidatura N. 1082613 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 31/05/2022 e 
protocollata in data 01/06/2022 con n. 43669; 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento – M.I. protocollo n. 27 del 21/06/2022;  

VISTA  la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0053714 del 21/06/2022 
di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione 
Scolastica; 

	

 
  

 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni aeronautiche - 
Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema Moda 

(Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 



 
 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 9748 del 30/06/2022) delibera Consiglio di Istituto 
n.222 del 05/07/2022 verbale n. 22 relativo al progetto in oggetto; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 71 del 27/06/2022 verbale n. 8 e del Consiglio di Istituto 
n.213 del 05/07/2022 verbale n. 22, con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del 
progetto in oggetto; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Nuovo Codice dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture”; 

VISTE  le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottate con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la nota MIUR. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE(U).0031732 del 25-07-2017 avente per 
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per  la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota MIUR n. 34815 del 02/08/2017 che fornisce chiarimenti in merito all’iter da seguire per 
il conferimento degli incarichi nell’ambito dei Progetti PON e agli aspetti di natura fiscale, 
previdenziale ed assistenziale, per cui in base alla normativa vigente l’Istituzione Scolastica 
deve preliminarmente provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo 
docente le risorse professionali necessarie ai fini della realizzazione del progetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020) e successive integrazioni e 
modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la 
Scuola” http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi 
presenti nel sistema informativo GPU – SIF , nello specifico il Manuale Operativo Avviso 
pubblicato il 23/05/2022 e il Manuale Operativo gestione (MOG) pubblicato il 05/07/2022; 

VISTO	 il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO l’art. 40 del Contratto d’Istituto che definisce i criteri generali per l’individuazione del Personale 

interno in relazione alle diverse professionalità e alle tipologie di attività; 



Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA(CE) 
Distretto Scolastico n. 17 
C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610 
Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 
E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.itfalco.edu.it 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE) 
Distretto Scolastico n. 17 
C.M. : CETF05001R 
Tel. : 0823/1876759 
Fax: 0823/991697 

 

 

VISTO	 il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art.45, comma 2, lett. H) 
del D.I. 129/2018 che fissa i criteri di selezione degli Esperti, nonché i massimali retributivi 
delibera del C.I. n° 189 del 21/12/21 verbale n. 19 del 21/12/21; 

CONSIDERATO	 che per l’attuazione del progetto si è reso necessario procedere all’individuazione di 
esperti ovvero di figure di alto livello professionale aventi competenze specifiche nei 
vari percorsi costituenti l’azione formativa, 

VISTO	 l’avviso di selezione rivolto al personale docente interno dell’I.T. “G.C. Falco” di 
Capua prot. n. 14463 del 25/10/2022; 

VISTE	 le candidature pervenute in risposta all’Avviso di selezione interno; 
VISTO	 il verbale di costituzione/nomina della COMMISSIONE di valutazione prot. n. 14728 

del 03/11/2022; 
VISTA	 l’insussistenza di incompatibilità dei membri della commissione di valutazione; 
VISTO	 il verbale n.1 redatto dalla commissione per la valutazione delle istanze prodotte 

dal personale interno prot. n. 14729 del 03/11/2022;	

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto,  

DECRETA	

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto, la pubblicazione delle 
allegate “Graduatorie	provvisorie” relative l’avviso interno	per	l’affidamento	dell’incarico	di	TUTOR	
per	 i	 cinque	 moduli	 formativi	 di	 cui	 al	 progetto	 10.1.1A‐FDRPOC‐CA‐2022‐	 70	 CUP:	
J84C22000970001	“SFIDA	‐	Successo	Formativo,	Inclusione,	Didattica	e	Apprendimento”. 

Della presente deliberazione si dà immediata comunicazione mediante pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie all’Albo Pretorio on-line e nella apposita sezione presente sul sito web di questa istituzione 
scolastica al link  https://itfalco.edu.it/index.php/pon-fse-fesr/fdrpoc. 

La pubblicazione della graduatoria all’Albo Pretorio della scuola ha valore di notifica agli interessati. 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’Istituto entro 10 giorni dalla 
data di pubblicazione all’Albo Pretorio della scuola. Decorso tale termine, in assenza di reclami, la 
presente graduatoria diventerà definitiva. Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR 
entro 60 giorni dalla pubblicazione e ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Il	Dirigente	Scolastico	
Dr.ssa	Angelina	LANNA	

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	codice		
di	Amministrazione	digitale	e	normativa	connessa	

 
 
 
Allegati:	
‐		Graduatorie provvisorie per l’affidamento dell’incarico di TUTOR per i 5 moduli didattici di cui al progetto 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022- 70 - CUP: J84C22000970001. 
 



 

    
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica 

(Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE PER L’AFFIDAMENTO dell’INCARICO DI TUTOR  
10.1.1A-FDRPOC-CA-2022- 70 CUP: J84C22000970001 “SFIDA - Successo Formativo, Inclusione, Didattica e Apprendimento” 

 

Modulo n.1  “A tua difesa” 

Nome e Cognome  
del Candidato 

Titolo di 
accesso  

(si valuta un 
solo titolo di 
cui  all’All. B) 

Master 
biennale 

Master / 
Specializzazio

ne/Corsi 
perfezioname
nto di durata 
non inferiore 

ad 1 anno 

Corsi di 
formazione 

sulla tematica 
oggetto del 

modulo durata 
non inferiore a 

25 ore 

Competenze 
linguistiche 
certificate 

livello B2 o 
superiore  

Certificazioni 
Competenze 
informatiche 

Esperienze 
pregressa 
svolta in 

qualità di tutor 
(PON, POR,….) 

Esperienze 
lavorativa 

maturata nel 
settore di 

pertinenza 
del modulo  

Totale 
PUNTI 

Rosa SANTILLO 6 2 3 // 2 4 4 // 21 

Antonio d’ANGELO 5 // 1 // // 4 4 // 14 

Andreana CRISPINO 7 // // // // // // // 7 



 

 

Modulo n. 2   “L’ultimo va in porta” 

Nome e Cognome  
del Candidato 

Titolo di 
accesso  

(si valuta un 
solo titolo di 
cui  all’All. B) 

Master 
biennale 

Master / 
Specializzazio

ne/Corsi 
perfezioname
nto di durata 
non inferiore 

ad 1 anno 

Corsi di 
formazione 

sulla tematica 
oggetto del 

modulo durata 
non inferiore a 

25 ore 

Competenze 
linguistiche 
certificate 

livello B2 o 
superiore  

Certificazioni 
Competenze 
informatiche 

Esperienze 
pregressa 
svolta in 

qualità di tutor 
(PON, POR,….) 

Esperienze 
lavorativa 

maturata nel 
settore di 

pertinenza 
del modulo  

Totale 
PUNTI 

Gaspare D.L. DI STASIO 8 // 3 // 2 4 4 // 21 

Mariarosaria STICCO 8 2 2 // 4 4 // // 20 

Anna GRIECO 7 // 3 // 2 4 // // 16 

 

 



 

 

Modulo n. 3   “Falco Service” 

Nome e Cognome  
del Candidato 

Titolo di 
accesso  

(si valuta un 
solo titolo di 
cui  all’All. B) 

Master 
biennale 

Master / 
Specializzazio

ne/Corsi 
perfezioname
nto di durata 
non inferiore 

ad 1 anno 

Corsi di 
formazione 

sulla tematica 
oggetto del 

modulo durata 
non inferiore a 

25 ore 

Competenze 
linguistiche 
certificate 

livello B2 o 
superiore  

Certificazioni 
Competenze 
informatiche 

Esperienze 
pregressa 
svolta in 

qualità di tutor 
(PON, POR,….) 

Esperienze 
lavorativa 

maturata nel 
settore di 

pertinenza 
del modulo  

Totale 
PUNTI 

Mariarosaria STICCO 12 2 2 1 4 4 // // 25 

Gaspare D.L. DI STASIO 
(precede per età Art. 7 avviso) 

8 // 3 // 2 4 4 // 21 

Rosa SANTILLO 6 2 3 // 2 4 4 // 21 

Loredana BIANCHI 7 // 3 // 4 4 // // 18 

Antonio d’ANGELO 5 // 1 // // 4 4 // 14 



 

 

 

Modulo n.4   “Valorizzazione del territorio rurale: contesti a confronto” 

Nome e Cognome  
del Candidato 

Titolo di 
accesso  

(si valuta un 
solo titolo di 
cui  all’All. B) 

Master 
biennale 

Master / 
Specializzazio

ne/Corsi 
perfezioname
nto di durata 
non inferiore 

ad 1 anno 

Corsi di 
formazione 

sulla tematica 
oggetto del 

modulo durata 
non inferiore a 

25 ore 

Competenze 
linguistiche 
certificate 

livello B2 o 
superiore  

Certificazioni 
Competenze 
informatiche 

Esperienze 
Esperienze 
pregressa 
svolta in 

qualità di tutor 
(PON, POR,….) 

Esperienze 
lavorativa 

maturata nel 
settore di 

pertinenza 
del modulo  

Totale 
PUNTI 

Rosa SANTILLO 8 2 3 // 2 4 4 // 23 

Antonio d’ANGELO 5 // 1 // // 4 4 // 14 

 

   

 

 
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica 

(Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 



 

Modulo n. 5  “Sol La Si” 

Nome e Cognome  
del Candidato 

Titolo di 
accesso  

(si valuta un 
solo titolo di 
cui all’All. B) 

Master 
biennale 

Master / 
Specializzazio

ne/Corsi 
perfezioname
nto di durata 
non inferiore 

ad 1 anno 

Corsi di 
formazione 

sulla tematica 
oggetto del 

modulo durata 
non inferiore a 

25 ore 

Competenze 
linguistiche 
certificate 

livello B2 o 
superiore  

Certificazioni 
Competenze 
informatiche 

Esperienze 
pregressa 
svolta in 

qualità di tutor 
(PON, POR,….)  

Esperienze 
lavorativa 

maturata nel 
settore di 

pertinenza 
del modulo  

Totale 
PUNTI 

Tiziana DE MIZIO  6 // 3 // 2 2 // 8 21 

Mariarosaria STICCO 8 2 2 0 4 4 // // 20 

Loredana BIANCHI 5 // 3 // 4 4 // // 16 

Antonio d’ANGELO 5 // 1 // // 4 // // 14 

 

    
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica 

(Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema Moda (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

 


		2022-11-04T13:17:49+0100
	ANGELINA LANNA


		2022-11-04T13:28:49+0100
	Istituto Tecnico G C Falco 3e48f6542f07badc2abd0b1db9d532676fe68501




